
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 05 de fevereiro de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019

OBJETO: Aquisição medicamentos em geral, material de consumo odontológico, material penso, 
material de limpeza e de lavanderia, destinados aos serviços de saúde deste Município, para o exercício de 
2019. – ABERTURA: 15/02/2019, às 8:00 horas – Edital / Informações no Sistema de www.licitacoes-e.
com.br do Banco do Brasil das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

Paramirim-BA, 04 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público o resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 003/2019 do tipo 
menor preço por Item, cuja sessão pública foi realizada no dia 30/01/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, cujo OBJETO é 
a Contratação de empresa(s) e/ou pessoa(s) física(s) para Prestação de serviços de Transporte de Alunos 
da Rede Pública de Ensino do Município de Caraíbas-BA, foi FRACASSADA. Informações na Sede da 
Prefeitura e através do e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo 
serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://
www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho Dias - Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇAÕ DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com 
suas ulteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA de abertura da Licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial nº 004/2019 do tipo menor preço por Item, para o dia 08/02/2019, às 08:30h na 
Sede da Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, 
Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de para Gêneros 
Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar no ano letivo de 2019, de acordo com 
as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacoes.
caraibas@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Di-
ário Oficial do Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. 
Jones Coelho Dias - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial nº 004/2019 do tipo menor preço por Lote, para o dia 21/02/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de serviços na impressão de Material Gráfico para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. Infor-
mações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital 
e outros atos - Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre 
- Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2019 

A Câmara Municipal de Brumado-BA torna público a realização de licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço global, objetivando a aquisição de 01 (um) veículo (zero) tipo PICAPE 4x4, 
ano 2018 modelo 2019, 4 portas 5 lugares, cor branca, motor 2.2 Turbo, 4 cilindros, diesel, conforme 
condições e especificações prescritas no edital convocatório e seus anexos. O edital, em sua integralidade e 
sem custo, está disponível na sede desta Casa Legislativa, situada na Praça Abias Azevedo, n.º 145 – Bairro 
Monsenhor Fagundes, das 8:00 às 14:00 horas. A reunião para abertura dos envelopes realizar-se-á no dia  
15 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, no endereço supramencionado. Salete Viana Nogueira – Pregoeira 
Oficial da Câmara Municipal de Brumado. Fone: (77) 3453 – 8601. Brumado-BA, 05 de fevereiro de 2019

SALETE VIANA NOGUEIRA
PREGOEIRA


